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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGHSE

Nr. L’j_fﬁ Prot. Tiranég, méﬁ 422017
VENDIM QARKULLUES Nr. 261, daté 15.12.2017

N¢ mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégimingé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anélaréve 1€ Késhillit Kombétar & Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé pasi shqyrtoi Raportin e sondazheve arkeologjike "Faza I".
né kuadér1& projektit "Prajektim dhe Mbikéqyrje e ndérliyrjes né sistemin e kanalizimeve té
ujrave ¢ ndotura t¢ Durrésit”-subjekti "Drejtloria e Pérgjithéshme e Ujésjellés
Kanalizimeve" sh.a.. realizuar nga shoqéri e licencuar né arkeologji "AD-STAR" sh.p.k.

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ Raportin e sondazheve arkeologjike "Faza 1", né kuaddr (€ projekiit
"Prajektim dhe Mbikéqyrje ¢ ndérhyrjes né sistemin e kanalizimeve té ujrave té ndotura
té Durrésit"-subjekti Drejtoria e Pérgjithéshme e Ujésjellés Kanalizimeve" Durrés,
realizuar nga shoqgéri e licencuar né arkeologji "AD-STAR" sh.p.k.

2. Té vijojné punimet e ndértimit pér projektin "Projektim dhe Mbikégyrje e ndérhyrjes né
sistemin ¢ Kanalizimeve té ujrave té ndotura té Durrésit”, duke u kryer ndjekja né
ményré periodike ditore e punimeve t€ gérmimit, sipas akt-marréveshjes tre paléshe, t&
lidhur ndérmjet subjektit "Drejtoria e Pérgjithéshme e Ujésjellés Kanalizimeve"sh.a..
shoqérisé sé licencuar né arkeologji "AD-STAR" sh.p.k. dhe ASHA.

3. Investitori duhet t& derdh& detyrimet tatimore p&r mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése té akt-marréveshjes tre paléshe,

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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